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Pasqyrat Financiare te Vitit 2010

Ir;;l
I

A r T I - E T IShenime Periudha
Ranortuese

1,27752I SHKURTRA 632,424
16,836

2,409

460,992

441,1 8
• 14,427 19,864

2, - - -'L-.>_ te mbajtura per tregtim

I ~~ tje:rafimmclare afatshkurtra 615,588 816,530

II

5 Kapitali aksioner i pa paguar

345,458 586,400> , :::<eper tnallra.produkte e sherbime
> JeVirore,Kreditore te tjere
> _aiim mbi fttimin

> ':'ush

> Te drejta e deturime ndaj ortakeve
>

>

4 Inventari
> Lendet epara
> Inueniari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallraper rishitje
> Parapagesa per furnizime

>

5 Aktive biologfike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajturaper rishitje

'..
7 Parapagimedhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

270,130 230,130

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgfata

593,196 624,417

11----l-~6~Ak~t~i~v~e~t~e:...t~j~e~r~a..:a~f:~a~tg}~·~a~t~a:.._~~~::::()~\.~l\u,u~"'",;;,.;::8~~J-~----!---------I---------Ji
TOTALI AKTIVEVErr~~~~~ 1,225,620 1,901,939

2 Aktive afatgfata materiale
> Toka
> Ndertesa

> Makinen dhe paisje
> Aktive tjera afat gjata materiale

3 Ativet biologfike afatgfata
4 Aktive afatgfata jo materiale

593,196

- 593,196

624,417

624,417



Pasqyrat Financiare te Vitit 2010

Periudha - ~
_ r D Tf ~ -,\} _-\LI Shenime- Raportuese Para ardhese

I SH RTRA 3,005,797 2,638,495
1.,..,.- - .
2 . 510,000 670,000

0;:=~~~ :x:...:'JlTe>

> -:::'"':..- •.•..•• -c:". afa: sh1cua1ra 510,000 670,000

.3 :2:::a±. c:he pa:M;f"agimet 2,495,797 1,968,495

> :::-e_~ ndaj fumitoreve
> T.epoqueshme ndaj punonjesve 518,800 523,108

> Je;yrim.e per Sigurime Shoq. Shend. 41,169 40,191

> Je;yrime tatimore per TAP-in 15,172 15,046

> Je;yrime taJimore per Tatim Fitimin
> Detyrime taiimore per Tvsh-ne 63,656 45,150

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim.
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 1,845,000 1,345,000

> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te ljere(Bashkia TR) 12,000

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

II PASIVET AFATGJATA 0
1 Huat afatgjata 0

> Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme
2. Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra '"

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE ( I+II ) 3,005,797 2,638,495

KAPITALI -1,780,177 -736,556
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

12 Kapitali aks. te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar 100,000 100,000

4 Primi aksionit \',- ..~~~
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjOTe

8 Rezervat e tjera 126,766 126,766

9 Fitimet e pa shperndara. -963,328 202,614

f. Fitimi (Humbja) e vitit financiar ~\.~UDI ~ -1,043,615 -1,165,936

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALI ~~rr+III) i'\~~ 1,225,620 1,901,939

:("~K o JC
\ SHPK o-'l~ ~~.,j t:1C71,t~ ,-"

~.~., ••+



Pasqyra e te Ardhurave
( Bazuar e klasifikimjn e

dhe hpenzimeve
penzimeve sipas Natyre

Periudha - . -.
Nr Persbkrim-i i enteve. Raportuese Pa:ra

IS'.:l!;:je: IT 1,260,976 --- .S~!.'

-=-e ~ ::::a -::e iera, nga veprnntaria. e shfrytezimit 0 --

i~~ mvenr.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 U

- Vare:-iale-re konsumuara 0 fl

5 Kosto e punes 2,105,136 2,230;~

Pagat epersonelit 1,812,948 1,903;~

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 292,188 32755l

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 31,221 32,864

7 Shpenzime te tjera 165,028 9,900

8 Tot~ishpenzUneve ( shumat 4 - 7 ) 2,301,385 2,273,649

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -1,040,409 -1,164,348

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

### Te ardh.e shpenz. financ.nga inues.te tjera financ.afatqjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -3,206 -1,588

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare ..
., ..~ -- - ~

13 Totalt i te Ardhurave dhe ShpenzUneve f"manciare -3,206 -1,588

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9 +l- 13 ) -1,043,615 -1,165,936

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 ) -1,043,615 -1,165,936
#;..fo.UD/M~

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara ff~·~",~
:;I ,,'~,

I ~ "ERB )c
~ "~PK .,0-

~;t> ",'"

~ "'"''''',..,~~-~ANA."'\.~\-



Pasqyra e te Ardhura e dhe Shpenzimeve 2010

Bazuar e ~-:!asifilki:mine hpenzime e sipas Funksioneve )

1
.

Periudha Pe:ri:tL
---~ . . i Elementeve~

Raportuese Para ardhese

- ,~=- 1,260,976 1,109,301- -
- -;,:-nc:::-n e - - I blerjes se mallrave te shitura 0 0- -

,~ . . Hum.bja) bruto ( 1 - 2 ) 1,260,976 1,109,301

. Shpenzimet e shitjes -2,105,136 -2,230,885

5 Shpenzimet administrative -165,028 -9,900

6 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

7 Shpenzime te tjera te zakonshme -31,221 -32,864

8 Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit -1,040,409 -1,164,348

9 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarIjet

10 Te ardhurat dhe shp financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare ,

111 Te ardh. e shpenz. finane. nga inves. te tjera finane. afatgjata

112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat .-3,206 -1,588

113 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

114 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

12 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

-.
13 Fitimi (humbja) para tatimit (8 +/- 12 ) \'';,-- -1-}043,615 -1,165,936~-
14 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 0

15 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 13 - 14 ) -1,043,615 -1,165,936

16 Elementet e pasqyrave te konsoliduara ~\.~UD/M~
"'~ - (;~

'1~1 .:\~
0" B" ...~'("E R )~
~~K." ..'"
~ ":/(71''I.~'',~~-~~~NA·P.\'
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 20_

Periudha -.
Nr Pasqyra e fiuksit monetar - metoda direkte

Raportuese Para~""""""

Fluksi monetar nga veprlmtarite e shfrytezim.it

;ere-:r:::lJ . eurre te arkeruara nga klientet 1,754,113 1,0 -_36i!

- ~ nillY furnitoreve dhe punonjesve -1,440,000 1 69 _,605lli

- ardhura nga veprimtarite ~12n

--.-. '=dekonrribut ortaku 500,000 990,000

cion per shfrytezim

Interesi i paguar -3,206 2,000

Pagesa per tatim taksa e derdhje te ngjashme -1,089,654 1,063,261

Pagesa per shpenzime te tjera -5,408

MMneto nga veprimtarite e shfytezimit -284,155 -745,094

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X - parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MMneto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarIje afatgjata -160,000 120,000

-
Pagesat e detyrimeve te qerase financiare ':>;,- ..~--
Dividente te paguar

MMneto e perdorura ne veprimtarite Financiare -160,000 120,000

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -444,155 ·625,094

Mjetet monetare De filUm te periudhes kontabel 460,992 1,086,086
- -

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel ~ ~~~,37 460,992I.., ~...,.o" ~

trr .:\"\K ~(~1t tH \
,. ~ SH'pl~ oj
~ !" ,,,'/.,. . If ~. .~ '" ~ .,-1 •..."".r: -:.:

\



KAPITALI AKSIONER QE I PERKET AKSIONERVE 'fJl:8ITOO,'fOu.,1IO

Shenime Shpjeguese
KAPITALI PRIM! I

AKSIONET REZERVA
Lehtesi FITJMg'l'lI; Im:'.II!INI\'I'II,

AKS!ONAR AKSIONIT
E STATUTORE tatimore VITEVI~ 'I'.JII!IM

'1'( )'1'/\ 1,1
THESARIT DHE LIGJORE

Pozicioni me 31.12.2009 100,000 126,766 - 963,322 · '1.\II,IIt)1l

Efekti I ndryshymit ne politikat kontabel
Pozicioni I rregulluar
Fitimi neto I periudhes kontable
Dividentet e paguara/ deklaruara
Trasferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore
Trasferimi ne rezerven e detyrueshme statutore -
Rezerva te tjera
Emetimi I Kapitalit Aksioner

·
Pozicioni me 01.01.2010 100,000 126,766 - 963,322 - 736,556

·
Efekte te ndryshymit te k. k. gjate konsolidimit
Fitimi neto I periudhes kontable - 1,043,615 -1,043,615
Trasferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore
Krijimi I rezervave te rivleresimit
Kapitalizimi I fitimit te pashperndar dhe rezervat -
Dividentet e paguara
Emetimi I kapitalit aksionar

Aktivet e Qarkulluse
Pozicioni me 31.12.2010 , , 100,000 126,766 - - 2,006,937 - -1,780,177

Pasqyra e ndryshymeve ne kapital paraqet vecmas:

a) Fitimin ose humbjen neto te periudhes kontable

b)Te ardhurat dhe shpenzimet qe jane regjistruar direkte ne rezervat e kapitaiit ,ne peputhje me poiitikat kontable te kerkuara nga SNK te tjera

c)Efektet e ndryshymit te poiitikave kontable ne zerat e kapitaiit(psh regullimi retrospektiv I fitimeve te pashpemdara si rezultat I zbatimit te nje SNK-je te re)

d)Efektin e regullimit te gabimit ne zerat e kapitaiit

e)Kontributet nga aksioneret ne kapital

f)Shpemdarja e kapitalit tek aksioneret (psh pagesat e dividenteve)

g)Veprimet me aksionet e thesarit

h)rritja dhe pakesimi I rezervave(duke perfshire ndryshymet ne rezerven iigjore,statutore dhe rezerva te tjera)

I)Veprimet e tjera ekonomike me efekt ne zerat e kapitalit



s EGUESE

e Njesise Ekonomike



II 5 H EN I ET SPJEGUESE
I Sqarim:

de!<Jr.uesmle sipas SKI< 2
~ ~;;n<>= struldures standarte te
e dleries se spjegimeve duhel te jete:

- r: . - 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
abel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)

Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1,35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne lIogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. .

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II Politikat kontabel
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare,

dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhui- modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21) -.
Per 1I0garitjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone.ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Kompjutera e sisteme informacioni me 5 % te vleftes se mbetur

1



Ref.

SHENIMET SPJEG ESE
B Shem.met ge shpiegojne zerat e ndryshem te pasgyrave financi.a.re

I AKTIVET AT SHKURTERA

1
3

5

~J Viera ne Kursi Vlera ne
'= "" 3ankes onedha r llogarise valute fund vitit leke

3.a:J:ora ko:;]bet:are rregtare lek 402,124,763 2,409 1 2,409

Totali 2,409
Arka

:\r
Viera ne Kursi Viera ne

EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 14,427 1 14,427
Arkane Euro
Arka ne Dollare

Totali 14,427

~ Derivative dhe aktive te mbajtura per tregUm
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

> Kliente per mallra.produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr 7 Leke 1,513,171

a) Ngaketo Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr 1 Leke 29,958
pa likuiduara perm bi nje vit Nr 1 Leke 315,500

b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr 3 Leke 1,050,732
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr 3 Leke 1,050,732

> Debiiore.Krediiore te tjere

> Tatim mbi fitimiri -
Tatimi i derdhur paradhenie '.- Leke " 40,000
Tatimi i vitit ushtrimor eke -
Tatimi i derdhur teper Leke 40,000
Tatim rimbursuar Leke -
Tatim nga viti kaluar Leke 230,130

> Tush
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke -
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke -

Tvsh e pagueshme ne shiti 'tit Leke -

Tvsh e zbriteshme ne . ~~~ Leke -
- "oS'~'+' ~...o

~ ~
!: " ~

6

7

8

9

10



11 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

12 >

13 >

14 4 Inventari

15 > Lendet epara

6 >

>

> .e

> Parapaqesa per fumizime

>

22 5 Aktive biologjike afatsbkurtra

ka

ka

_[uk ka

Nukka

Nukka

Nukka

Nukka

Nuk ka

Nukka

Nukka

Nukka23 6 Aktive afatsbkurtra te mbajtura per rishitje

Nukka24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Nukka25 > Shpenzime te periudhave te ardhshme

Analiza e posteve te amortizushme

Nr Emertimi
Viti raportues Viti paraardhes

Vlera Amortizimi Vl.mbetur Vlera Amortizimi Vl.mbetur
Toka
Ndertesa
Makineri.paisje 624,417 31,221 593,196 657,281 32,864 624,417

AAMte tjera
624,417 31,221 593,196 657,281 32,864 624,417

34 3 Ativet biologjike afatgjata .Nuk ka ••-
35 4 Aktive afatgjata jo materiale Nukka

36 5 Kapitali aksioner i pa paguar Nukka

37 6 Aktive te tjera afatgjata Nukka

I PASIVET AFATSHKURTRA

40 1 Derivativet Nukka

26 >

27 II AKTIVET AFATGJATA

28 1 Investimet financiare afatgjata

29 2 Aktive afatgjata materiale

30
31
32
33

Nukka

Nukka

Nukka

Nukka



41 2 Huamarjet 510,000

42 > Ouerdraftet bankare Nukka

43 > Huamarrje afai shkuatra 510,000
Nga Shoqeria seAl shpk hua marrje pa interes

44 3 Huat dhe paxapaghnet 2,495,797

45 > -
0 Leke

a, r 0 Leke
e 30 dite r 0 Leke

ara. en e 60 dire Nr 0 Leke
ara deri ne 90 dite Nr 0 Leke
ara permbi nje vit Nr 0 Leke

_-ga arurat gjithsej Nr 0 Leke
?anrrambi 300 mije leke te kontab. Nr 0 Leke
anrra m bi 300 mije leke te likuid. Nr 0 Leke

> e pagueshme ndaj punonjesve 518,800

7 > Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 41,169

48 > Detyrime tatimore per TAP-in 15,172

49 > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin.

50 > Detyrime tatimore per Tvsh-ne 63,656

51 > Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nukka

52 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 1,845,000

53 > Dividente per tu paguar Nukka

54 > Debitore dhe Kreditore te tjere 12000
Kundrejt Bashkise TIrane

55 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nukka

56 5 Provizionet afatshkurtra Nukka

II PASIVET AFATGJATA Nukka

58 1 Huat afatgjata Nukka

59 > Hua,bono dhe detyrime nga qerajafinanciare Nukka

60 > Bono te konvertueshme Nuk ka

61 2 Nukka
.•. ,

Huamarje te tjera afatgjata

62 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka

63 4 Provizionet afatgjata Nukka

III KAPITALI Nukka

66 1 Aksionet e pakices (PF te k Nukka

67 2 Kapitali aksionereve te s s.) Nukka



68 3 Kapitali aksianar 100,000

69 Nukka

10 ak'!iimrrei:e tbesarit egative) Nukka5

6 Nukka

Nukka

Re:zelrv.llte tjera 126,766

1- 9 itim.et e pa shperndara 963,328

T5 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

• Fitimi i ushtrimit
• Shpenzime te pa zbriteshme
• Fitimi para tatimit
• Tatimi mbi fitimin

C Shenimete tjerashpjegeuse

Leke
Leke
Leke
Leke

- 1,043,615
5,400

- 1,038,215

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

PerDrejtimin e Njesise Ekonomike



Shogeria "ERE" shpk

010

i~r ~ . . . Gjendje
htesa Pakesime

Gjendje
£:.d....:.G~~

0:'.01.2010 31.12.2010
1 . .~iEC"J.'!. ',50 :.' 397,0;)6 397,056~--"~ .~ .
.." 1~.fC - .~;-:cC3'! :0 114,484 114,484
3 S=-X::::B .=A-'--"-'" 2 9,734 9,734
.~ i~ r - :~C:.cD IT 2 33,356 33,356"

I~ ~.k;.: no 1;) 1 25,458 25,458
5 ~ . ~"ECML460 1 44,329 44,329.

• ! TOTALr 624,417 0 0 624,417

Amortizimi A.A.Materiale 2010

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

Shtesa Pakesime
Gjendje

01.01.2010 31.12.2010
1 Kompjuter NEC VL 160 11 19,853 19,853
2 Monitor NEC CRT 10 5,724 5,724
3 Swich 8 porter 2 487 487
4 Monitor NEC LCD 17" 2 1,668 1,668
5 HP laser Jet P2015 1 1,273 1,273
6 Kompjuter NEC ML460 1 2,216 2,216

TOTALI 31,221 0 0 31,221

VIera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

Shtesa Pakesime Gjendje
1:01:08 31: 12:08

1 Kompjuter NEC VL 160 11 377,203 377,203
2 Monitor NEC CRT 10 108,760 108,760
3 Swich 8 porter 2 9,247 -, 9,247
4 Monitor NEC LCD 17" 2 31,688

~-
31,688

0-

5 HP laser Jet P2015 1 24,185 "- 24,185
6 Kompjuter NEC ML460 1 42,113 42,113

TOTALI 593,196 0 0 593,196
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